JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº.  1410, DE 14 DE MAIO DE 2025 DETERMINA a SUSPENSÃO de

Edson Hipolito Pignatari, matrícula: 10.848, decisão proferida no Processo Administrativo Disciplinar nº

33.237/2023.

PORTARIA Nº. 1411, DE 14 DE MAIO DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Rita de Cassia Domingos, matrícula: 50.435, por conduta

funcional irregular.

PORTARIA Nº.  1412, DE 14 DE MAIO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo Disciplinar nº 7.279/2025.

PORTARIA Nº. 1413, DE 14 DE MAIO DE 2025 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

ROBERTA DE AGUIAR SOUZA SILVA, matrícula 43641, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração de 02 anos,

retroagindo seus efeitos em 05/05/2025, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do

cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1414, DE 14 DE MAIO DE 2025 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

BELARMINA ARAUJO DOS SANTOS, matrícula 276, do cargo de DENTISTA 40 HS. *, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo de

APOSENTADORIA COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da

Constituição Federal/1988, alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015,

retroagindo seus efeitos em 12 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1415, DE 14 DE MAIO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) REGINELI MENDES DOMINGUES DE OLIVEIRA, matrícula 53909, do cargo de ASSISTENTE

SOCIAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº.  1416, DE 14 DE MAIO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

da sindicância Administrativa nº 52288/2021.

PORTARIA Nº.  1417, DE 14 DE MAIO DE 2025 DETERMINA o ARQUIVAMENTO

do Processo Administrativo Disciplinar nº 38.399/2022.

PORTARIA Nº. 1418, DE 14 DE MAIO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula 55640, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13

DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1419, DE 14 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 32.624.557-1 e

CPF. nº. 306.987.258-16, no cargo em comissão de GESTOR DE  PRONTO  ATENDIMENTO,

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE MAIO

DE 2025.

PORTARIA Nº. 1420, DE 14 DE MAIO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

GABRIELLY LOPES DA SILVA, matrícula 47719, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE

MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1421, DE 14 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GABRIELLY LOPES DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 48.819.793-4 e CPF.

nº.452.345.088-97, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO, a partir de 14 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1422, DE 14 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

POLIANA DIAS DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 49.750.648-8 e CPF. nº.

417.909.198-43, no cargo em comissão de GESTOR DE  PRONTO  ATENDIMENTO, referência B, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE MAIO DE

2025.

PORTARIA Nº. 1423, DE 14 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MAURICIO GOMES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 38.390.172-8 e CPF.

nº. 453.804.608-60, no cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS DE SAUDE,

referência E, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo seus efeitos

em 12 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1424, DE 14 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) KAREN

VIANA AZEVEDO CUNHA, portador (a) da cédula de identidade RG. 47.294.184-7 e CPF. nº.

386.396.168-41, no cargo em comissão de CHEFE  DE GABINETE  DE SECRETARIA, referência F,

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, retroagindo seus efeitos em 12 DE

MAIO DE 2025.

Carapicuíba, 14 de maio de 2025.